
Municipalidad Distr ital
 
de Pocollay
 

(j{PSOLVCIÓ:N (j)P' )lLCJlL(j)Í)l 
N°016-2013-MDP -T. 

Pocollay , 17 de Enero del 2013 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 
Que, la Municipalidad Distrital de Pocollay, tiene autonomia en sus decisiones, en lo político, econorrnco y administrativo, 
representan al vecindario, procura el desarrollo integral, sostenido y armónico de sus pobladores, se identifica con sus ciudadanos, 
de conformidad con el Articulo 1I y IV del Titulo Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N°27972. Y conforme lo establece 
el Articulo 194 de la Constitución Politica del Estado, con sujeción al ordenamiento jurídico. 

Que, mediante Resolución de Alcaldia N°009-2013-MDP-T de fecha 02 de Enero de 2013 se Designa la Comisión Especial de 
Procesos Administrativos Disciplinarios CEPAD de la Municipalidad Distrital de Pccollay. la misma que estará integrada por los 
siguientes funcionarios: Eduardo Enrique Pérez Maldonado, Rosa Sonia Sánchez Mamani y Percy Álvarez Melchor. Y, con 
Memorando N°014-2013-GM.MDOrr emitido por Gerencia Municipal, se encarga la Gerencia de Ingenieria y Desarrollo Urbano al 
Bach. In9. Richard 01ger Zevallos Rojas. 

Que, el Artículo 164° del Decreto Supremo N°005-90-PCM que aprueba el Reglamento de la Carrera Administrativa, determina que 
el proceso administrativo disciplinario será escrito y sumario, estará a cargo de una Comisión de carácter permanente y cuyos 
integrantes son designados por resolución del titular de la entidad. Asimismo en su Artículo 165° prescribe ".... Para el proceso de 
funcionarios se constituirá una Comisión Especial integrada por tres (3) miembros acordes con la jerarquia del procesado. Esta 
Comisión tendrá las mismas facultades y observará similar procedimiento que la Comisión Permanente de Procesos 
Administrativos Disciplinarios: teniendo como facultad, conforme lo regula el Articulo 166°, calificar las denuncias que le sean 
remitidas y pronunciarse sobre la procedencia de abrir proceso administrativo disciplinario. En casa.de no proceder éste, elevará lo 
actuado al titular de la entidad con los fundamentos de su pronunctarnlentosgera los finés del caso":" 

\	 Estando a lo expuesto, en uso de las atribuciones conferidas en el inciso 6) del Articulo 20° de la Ley Orgánica de Municipalidades 
Ley N°27972. y contando con el visto bueno de Gerencia Municipal y la Oficina de Asesoría Juridica. 

SE RESUELVE: 
'.• j. "	 ARTICULO PRIMERO: DESIGNAR al nuevo miembro de la Comisión Especial de Procesos Administrativos Disciplinarios de la 

Municipalidad Distrital de Pocollay, para su procedencia conforme a ley de la materia, la misma que estará Integrada por: 

Titulares: 
Abog. EDUARDO ENRIQUE PEREZ MALDONADO - Presidente\ J .:' ~ ' ., " ..1\ . ,,· Gerente Municipal 

t . J . .. .."I .'
 
J Prof. ROSA SONIA SANCHEZ MAMANI - Secretario
 

Gerente de Desarrollo Económico, Social y Seguridad
 

Bach, Ing. RICHARD OLGER ZEVALLOS ROJAS - Miembro 
(e) Gerente de Ingeniería y Desarrollo Urbano 

Suplentes:
 
Ing. ERICK JAVIER VILDOSO ALE
 
Director de Planificación y Presupuesto
 

CPC NERY FILOMENA ROMERO ARCE 
Directora de Administración y Finanzas.~ 

..... . ' .: .. .:	 ARTíCULO SEGUNDO: ENCARGAR a los miembros de la Comisión Especial de Procesos Administrativos Disciplinarios a dar 
estricto cumplimiento al procedimiento administrativo disciplinario. conforme a Ley. 

REGISTRESE. COMUNíQUESE Y CÚMPLASE: 

C.c. ArChivo 
GM 
OAJ ,, ­


Interesado
 


